附件：3

关于申报2012年度电子信息产业发展基金信息技术应用“倍增计划”项目的通知

工信电子函〔2012〕13号

各有关单位：

依据《关于申报2012年度电子信息产业发展基金项目的通知》，经研究，2012年度信息技术应用“倍增计划”项目申报工作即日开始。现将有关事项通知如下：

一、申报要求

凡有意向申请信息技术应用“倍增计划”项目的单位，应符合以下要求：

（一）申报的项目符合国家产业政策要求和信息技术发展方向，符合《2012年信息技术应用“倍增计划”项目指南》（见附件一）的范围。

（二）申报的项目由技术、产品或系统开发单位（以下简称“开发单位”）和技术、产品或系统应用单位（以下简称“用户单位”）联合申报。项目申报联合体中，确定一家牵头单位，牵头单位应为企业法人。

（三）申报的项目技术先进，项目成果能够在用户单位实现应用，取得良好的应用效果。

（四）申报的项目在地方或行业具有一定影响，具有较强的推广性和示范性。

（五）申报单位所属地方工业和信息化主管部门、行业信息技术应用主管部门、大型企业集团（以下称推荐单位，具体名单详见基金申报网站www.itfund.gov.cn）的推荐意见。

（六）为加强基金项目管理，申请项目的单位应在电子信息产业发展基金网（www.itfund.gov.cn）进行注册（以前年度已注册企业不必重复注册）。

二、申报材料

（一）开发单位与用户单位共同承担项目的合作协议。

（二）“倍增计划”项目可行性报告（见附件二）。

（三）能够说明项目技术和产业化能力、项目应用效果以及后续推广应用前景的有关材料。

（四）项目可行性报告有关附表的内容，提供牵头单位的材料即可。

三、材料报送

（一）项目申报材料应于2012年4月20日前递交我部（如邮寄以当地邮戳为准），包括纸质文本（A4格式）一式两份和电子文本（U盘或光盘保存）一份，两稿主体内容应一致。

（二）为确保安全，凡邮寄申报项目材料的，应以邮政特快专递形式寄送。

（三）纸质稿和电子稿应同时送达。逾期递交的或未按照规定数量、形式递交的申报材料不予受理。

四、项目受理

工业和信息化部电子信息司受理“倍增计划”项目申报，负责对项目申报的项目进行形式审查，并组织专家评审。

五、联系方式

联 系 人：杨旭东、刘 哲

联系电话：010-68208286、68208287

传    真：010-68271654

邮    编：100846

邮寄地址：北京市海淀区万寿路27号工业和信息化部电子信息司（二号楼216房间）。
附件：一、2012年度“倍增计划”项目指南及说明

         二、“倍增计划”项目可行性报告（编制大纲）
                        二0一二年三月二十一日

附件一：

2012年度电子信息产业发展基金信息技术应用

“倍增计划”项目指南及说明

一、项目指南

1、民爆行业移动生产装备动态信息监控系统推广应用

2、离散型行业信息技术应用共性技术支持和公共服务平台

3、高频、场控IGBT器件及装置在电机节能领域应用示范

4、高精度、高灵敏智能传感器在煤矿安全生产领域应用示范

5、三维数字化集成系统在社区管理领域应用示范

6、高效率OLED照明产品在大型活动场所中的应用示范

二、项目说明

1、民爆行业移动生产装备动态信息监控系统推广应用

基于安全可靠的电子信息技术和产品，为民爆行业移动生产方式开发车载动态监控系统，包括生产经营信息动态采集系统、生产经营信息监控系统和安全生产保障系统，涵盖原材料采集、民爆产品生产、基于北斗卫星的车辆定位及行驶记录等关键信息，推动用户单位在实际生产过程中的示范应用。通过项目实施和经验总结，进一步完善民爆行业移动生产信息动态监控系统相关标准，提升行业管理水平和信息化水平，促进两化融合。

2、离散型行业信息技术应用共性技术支持和公共服务平台

建设离散行业应用知识资源库、共性信息技术工具资源库等基本信息资源库，形成行业信息技术应用评估平台、行业典型应用示范推广平台。依托平台完善研究机构、信息技术产品开发单位及离散行业企业形成联动协同工作机制，共同实现技术攻关、产品创新及技术成果推广应用。同时，促进人才培养、技术交流、能力资源互补，实现产用合作发展的良性循环。本项目承担单位配套资金与电子信息产业发展基金资助资金比例不低于1:1。

3、高频、场控IGBT器件及装置在电机节能领域应用示范

基于安全可靠的1200/1700V IGBT芯片及模块，面向行业应用开发2MW、10kV超大容量电力电子变频装置样机，改造传统企业生产中使用的电机拖动系统，达到节能25%以上目标。面向电机节能领域，引导和支持变频器等电力电子装置的示范应用，推动节能减排。通过在工业企业生产过程的应用，推进电力电子技术进步和产品升级，实现“以用兴业”。

4、高精度、高灵敏智能传感器在煤矿安全生产领域应用示范

依托安全可靠的高精度、高灵敏智能传感器，推动技术开发企业与煤炭生产企业深度合作，在生产设备和生产环境中部署气敏、倾角等传感器，并组织成网，实现对危险信号的及时报警，强化安全生产的技术支撑。要求气体传感器检测瓦斯精度达到50ppm量级，浓度为0-100%，工作寿命大于30000小时；高精度倾角传感器，量程-75度至+75度，倾角精度0.4度。通过传感器的产品和系统在煤矿安全生产环节的实际应用，进一步促进“两化融合”、实现“以用兴业”。

5、三维数字化集成系统在社区管理领域应用示范

基于安全可靠的三维数字化集成系统，建立社区共性应用基础系统、共性业务系统及支撑系统，通过共享社区信息资源和规范业务流程，实现基层社会管理工作的精细化、集成化与网络化，进一步增强基层社区管理水平和综合服务能力。通过基层社区的示范应用，探索形成技术创新和成果推广的协同工作机制和成功经验，实现以应用拉动产业发展。

6、高效率OLED照明产品在大型活动场所中的应用示范

提供高效率OLED照明产品及解决方案，形成2万平方米以上OLED照明面板生产规模，产品能效不低于50 lm/w，满足实际照明需要，实现在大型文化体育活动场所的示范应用。通过应用提高产品工艺水平，提升稳定性和可靠性，促进照明领域的节能环保水平，推动OLED照明产品发展。
PAGE
4